гашу услова мира.

Тајну дошломатију влада укида,

изражавајући са своЈе стране чвр-

сту намеру да све преговоре води

потпуно отворено пред целпм наро-

дом приступајући одмах потпуном

објавл>ивању тајних уговора које je

влада спахија и капиталпстапотвр-

дила или закључила од фебруара

до 7 новембра (25 октобра) 1917 год..

Све одредбе тих тајних уговора, у-

колико оне служе као што ie тоби-

ло у већини случајева прибављаљу

користи и привилегија истим опа-

хијама и капиталистима, или одр-

жавају повећање велико-руских а-

нексија, влада проглашава без-

условно и одмах укинутим.

Обраћајући се владама и народи-